
Coca-Cola Drycker Sverige AB förbättrar sin 
produktion med Proficy Plant Applications

”Fabriken är nu 3-4 
procentenheter effektivare. 
Produktionen har blivit 
bättre och mer stabil. Vi 
har fått en bättre koll på 
vad vi gör.”

Anders Bergh, prognos- och uppföljningschef,
Coca-Cola Drycker Sverige AB

Coca-Cola Drycker Sverige AB 
i Haninge valde produktions-     
uppföljningssystemet Proficy 
Plant Applications från Novotek. 
Ett system som används  för att 
höja effektivitet, kvalitet och 
säkerhet i produktionen. En in-
vestering i ett framtidssäkert och 
användarvänligt system.

Varje dag dricker över en miljard 
människor någon av de cirka 2 400 
produkter som Coca-Cola tillverkar 
och marknadsför i fler än 200 län-
der världen över. I Sverige är  det 
Coca-Cola Drycker Sverige AB som 
ansvarar för produktion, distribution 
och försäljning av produkterna. Den 
1 september 1997 invigdes fabriken i 
Haninge utanför Stockholm. Fabriken 
är en av Europas modernaste produk-
tionsanläggningar. Här tillverkas pro-
dukter för den svenska marknaden, 
vilket motsvarar omkring 1 miljon liter 
dryck per dag.

Anders Bergh beskriver att de inte 
hade något bra förtroende för det ti-
digare systemet och att de behövde en 
nytändning. Därför valde de att istället 
investera i ett verktyg från Novotek. 

Förbättrar effektivitet, kvalitet och 
säkerhet
Sedan Proficy Plant Applications in-
stallerades har arbetssättet på fabriken 
förändrats en hel del. Rutiner, såsom 
den dagliga mötesstrukturen, har an-
passats efter den typ av information 
de nu får fram. Den stora föränd-
ringen är att de numera jobbar aktivt 
med den information som genereras. 
– Nu är det en del av vår vardag. Vi 
använder det varje timme för att säkra 
effektivitet, kvalitet, men också säker-
heten. Eftersom Coca-Cola är ett så 
stort och välkänt varumärke så är de 
här bitarna oerhört viktiga, förklarar 
Anders Bergh.
Av de cirka 150 personer som arbe-
tar inom produktionen på fabriken  
är det omkring 100 personer som 
använder sig av Plant Applications 
i sitt arbete. Det har blivit en del av 
operatörernas vardag. Nu är det möj-
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Valde PROFICY PLANT APPLICATIONs
Lösningen som Novotek levererat er-
sätter ett äldre system som Coca-Cola                                            
Drycker Sverige AB tidigare använde 
sig av. 
– Vi hade ett liknande system som vi 
inte riktigt var nöjda med. Det låg rätt 
i tiden med en förändring och valet 
stod mellan att göra en uppgradering 
av det befintliga systemet eller att byta 
till något helt nytt, förklarar Anders 
Bergh som är prognos- och upp-
följningschef  på fabriken i Haninge. 



ETT väl FUNGERANDE SAMARBETE
På Coca-Cola Drycker Sverige AB i 
Haninge är de inte bara nöjda med 
det nya systemet utan även själva 
implementeringen och servicen.
– Samarbetet med Novotek har varit 
riktigt bra. Det är en stor fördel med 
en svensk partner, något som gör det 
hela mycket smidigare och lättare på 
många sätt. Dessutoma kan Novotek 
både PLC och mjukvara, det under-
lättar att få hjälp av någon som kan 
båda bitarna och har en helhetssyn. 
Det är smidigt vid de tillfällen då 
problem uppstår och vi inte vet vad 
det beror på. Det är en stor anled-
ning till att vi valde Novotek och 
Proficy Plant Applications, avslutar 
Anders Bergh.
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ligt att hela tiden se hur produktionen 
går, vilket ger en helt annan grund 
än tidigare. 
– Nu fattar vi beslut på fakta istället 
för magkänsla. Plötsligt kan vi titta 
på hur det faktiskt ser ut, konstaterar 
Anders Bergh.

Ökat produktionens effektivitet och 
stabilitet
På fabriken finns det sju produk-
tionslinor och en sorteringslina. 
Hösten 2008 var lösningen imple-
menterad på samtliga linor och sedan 
dess har den största förändringen 
märkts av i form av en uppgång vad 
gäller effektiviteten. 
– Fabriken är nu 3-4 procentenheter 
effektivare. Produktionen har blivit 
bättre och mer stabil. Vi har fått en 
bättre koll på vad vi gör, berättar 
Anders Bergh.

Rapportfunktion med stor flexibilitet 
Något de fått nu som de tidigare sak-
nade är rapporter, som dessutom är 
egendefinierade. Något som under-
lättar analysarbetet.
– Tidigare var vi låsta eftersom det 
kostade mycket att göra ändringar. 
Så flexibiliteten är en stor fördel! Nu 
kan vi själva gå in och göra det vi 
vill, på så sätt kan vi följa våra egna 
behov, säger Anders Bergh.
Rapportfunktionen används re-
gelbundet. En gång i veckan på 
ledningsnivå och dagligen av de 
personer som arbetar direkt med 
produktionen. Oftast är det Proficy 
Portal som används och emellanåt 
även Excel.

Anders Bergh, utanför anläggningen i Haninge, där Coca-Cola Drycker Sverige AB tillverkar sina produkter till den 
svenska marknaden.


